
 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMA 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Sede:Avenida dos Holandeses, Quadra 06, n° 04, Edifício Manhattan – Calhau – 65071-380 – São Luís- MAFone: 98-3194-
8900 /8937/8911.Site: http://www.sema.ma.gov.br/e-mail: gabinete@sema.ma.gov.br 

 
 
 

TERMO DE PRORROGAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EDITAL Nº 01/2023 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMA 
 
O Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o disposto no item nº 15.4 do Edital Nº 01/2023;  
 
CONSIDERANDO, a conveniência, eficiência e economicidade para a Administração Pública, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 27 de outubro de 2024, o prazo 
de validade do Processo Seletivo para Estágio de Pós-Graduação, conforme estabelecido 
no item 15.4 do referido edital. 
 
Art. 2º Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no Edital Nº 01/2023. 
 
 

São Luís, 15 de agosto de 2023. 

 
PEDRO CARVALHO CHAGAS 

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais 
Assinado Eletronicamente 

 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. C
on

su
lta

 d
e 

au
te

nt
ic

id
ad

e:
 h

ttp
://

as
si

na
do

r.
se

m
a.

m
a.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

/f/
co

ns
ul

ta
-d

oc
.x

ht
m

l. 
C

ód
. V

er
ifi

ca
do

r:
 1

07
61

35
5,

 C
ód

. C
R

C
: S

U
P

O
G

X
F

K



Documento assinado eletronicamente em 15/08/2024, às 18:05.
Assinado por: PEDRO CARVALHO CHAGAS - Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
Código Verificador: 10761355, Código CRC: SUPOGXFK
Para consultar autenticidade acesse: http://assinador.sema.ma.gov.br/assinador/f/consulta-doc.xhtml.


